
CAMARA MUNICIPAL DE JACAREi -  SP
PALACIO DA LIBERDADE

COMUNICAD0 n° 02 -Pregao Presencial n° 03/2022

OBJETO: Aquisigao de Encoder de Audio e Video HD/SD/1SEG para Sistema de rv Digital
no padrao lsDBT-B.

Em resposta ao questionamento formulado par empresa interessada em participar do certame em

epigrafe, esclarecemos o que abaixo segue:

Questao

"Referente ao Pregao Presencial N° 03/2022 -Processo N° 3005/2022, venho atraves deste fazer

o seguinte pedido de esclarecimen{o:

•     Na fase de credenciamento:

Sendo necessario a apresenta?ao do Ato Constitutivo,  Estatuto ou Contra{o Social
documentos estes necessarios para o Credenciamentc) de Representante Legal,  pego a
gentileza de informar
se tefa tamb6m que ser apresentado estes documentos (Ato Constitutivo,  Estatuto ou
Contrato Social) na Documentagao de Regularidade Juridica conforme soljcitado no Item
7.2.1  do Correspondente
Edital.„

Resposta

Conforme disposto  no  Edital  do certame  em  epigrafe,  a  resposta  6  sim,  para o  questionamento

acima. 0 Ato Constitutivo, Estatuto ou Contrato Social devefa ser apresentado no momento da fase

de credenciamento, para conferencia das informag6es.

3.    DO cFtEBEHLAngNrTO E FtEPRESENTAVTE LEGAL DA uemNTE

3.1.        Os  documentos  descritos  nos  termos  dos  iten8  3.2.  a  3.7.  (Proouracao,

contrato   social,   declaracao   de   condig6es   de   habmacao).   e   cleclaracao   de

microempresa ou empresa de pequeno porte (7.2.11 ) devefao ssr apreselitados a

Pregoejra   fora   dos   envelopes   01   a   02,   juntamente   com   documonto   de

identidade com foto que identifique o representante legal da empresa;

pRAca DOs TRE§ pODEREs. 74. CENTRO_ jACAREi;sp    cEp.  i2327€Oi    .    FONE,  toi2t 3955_22OO

vow.iacarel sD Ien br



CAIVIARA MUNICIPAL DE JACAREi I  SP
PALACIO DA LIBERDADE

Para  a  empresa  consagrada  vencedora  do  certame  uma  c6pia  autenticada  do Ato  Constitutivo,

Estatuto ou Contrato Social devefa constar no Envelope 2 - Documentaeao, conforme descrito no

item  7.2.1  Regularidade Juridica.

•              REGULARIDADE JURiDICA:

7.2.1.    Cdpia autenticada do Ato Constitutivo,  Estatuto ou Contrato Social e sues

alteragdes  posteriores  ou  instrumento  consolidado,  devidameme  registrado  na

Junta  Comercial  ou  Registro  Civil de  Pessoas Juridjcas.  ou  Registro  Empresarial

na Jiinta Comercial, no caso de empresario individual:

Cconsiderando  que  as disposie6es do  Edital  e anexos  se mantem  imalteradas,  esta  confirrnada  a

ddata e horario ja designados para recebiniento dos envelopes e inicio da sessao pdblica, qual seja,

dia 02/05/2022. is O9h (hofario de Brasiljal,  no Audit6rio desta Casa  Legislativa,  0 edital e seus

anexos, bern como este comunicado, permanecem disponiveis junto ao site www./acare/.§p.Iegi.br.

Jacarei, 26 de abril de 2022.

Gt\tfi4R48LjE*N¥£¥E
Equipe de Apoio do Pregao

PRACA Dos TREs poDEREs, 74, cENTRo -jACAREirsp   cEp:  i2327ooi    -FONE: qu2) 3955-22oo
vow,facarei so.leo tr


